DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS
Quadra 502 Sul, Avenida Joaquim Teotônio Segurado - Bairro Plano Diretor Sul - CEP 77021-654 - Palmas - TO - www.defensoria.to.def.br

ATA

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS  aos 18 dias do mês de abril do

ano de dois mil e vinte e três, às 08:30 hs (oito horas trinta minutos), na Sala da Comissão de
Licitação, localizada no Prédio Anexo I da Defensoria Pública do Estado do Tocantins, situado na
ACSE 80 (Quadra 802 Sul), Lote 09, Avenida Teotônio Segurado, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, CEP
77.023-002, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação da DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO TOCANTINS, nomeada pela portaria nº 1737, de 29 de novembro de 2022, para a
prática dos atos inerentes à realização da Tomada de Preços nº 02/2023, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços e obras de engenharia e/ou Arquitetura, com
fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais para a execução de reforma na cobertura e
pontos de ancoragem do prédio sede da Defensoria Pública do Estado do Tocantins em Palmas - TO, a
se realizar presencialmente no ANEXO I da DPE-TO, endereço ACSE 80 (Quadra 802 Sul), Lote 09,
Avenida Teotônio Segurado, Plano Diretor Sul, Palmas/TO , tendo como critério de julgamento o
MENOR PREÇO GLOBAL, conforme Processo Administrativo SEI nº 23.0.000000273-9.

Para a realização desse certame publicou-se o respectivo aviso no Diário Oficial da Defensoria, no site
desta DPE-TO, bem como em jornal de grande circulação.

Nenhum licitante compareceu até o terceiro dia anterior à abertura do certame, conforme subitem 4.2
do Edital para fins de cadastramento, assim como não houve interessado na data e horário designados
para abertura do certame, tendo, assim restada a licitação deserta.

Nada mais havendo a tratar, a presidente da Comissão Permanente de Licitação deu por encerrada a
sessão as 08:40 hs, que após lida e achada conforme vai assinada pelos membros da comissão. Face a
ausência de interessados não houve interposição de recurso em sessão.

Andreia Machado Ribeiro Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Jefferson Lustosa Maciel

Membro da Comissão

Dulcirene Pereira Oliveira
Membro da Comissão

Tadeu Joventino do Nascimento

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Andréia Machado Ribeiro Silva, Presidente da
Comissão Permanente de Licitações, em 18/04/2023, às 09:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jefferson Lustosa Maciel, Membro de Comissão de
Licitação, em 18/04/2023, às 09:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Tadeu Joventino do Nascimento, Membro de
Comissão de Licitação, em 18/04/2023, às 09:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DULCIRENE PEREIRA OLIVEIRA, Membro de
Comissão de Licitação, em 18/04/2023, às 09:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.defensoria.to.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0751229 e
o código CRC E4B29B15.

23.0.000000273-9 0751229v4